
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº 079/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021 

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA –  UNILA,  designado  pela  Portaria  UNILA nº  24/2020/GR,  de  31  de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21
de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO  a  Resolução  CONSUN  nº.  029/2013,  a  qual  estabelece  as  normas  para  o
preenchimento de vagas ociosas na UNILA; 

CONSIDERANDO oEdital PROGRAD nº. 061/2021, referente à abertura do Processo Seletivo de
Vagas Ociosas UNILA 2021;

RESOLVE 

Tornar  pública  a  HOMOLOGAÇÃO das  inscrições  para  o  curso  de  MEDICINA,  referente  ao
Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2021, nas modalidades – REOPÇÃO DE CURSO e
REINGRESSO, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA. 

1. DAS ANÁLISES DAS INSCRIÇÕES

1.1 As  inscrições  dos  candidatos  que  cumpriram  as  normas  e  requisitos  elencados  no  Edital
PROGRAD nº. 061/2021 e seus respectivos anexos, resultaram em DEFERIMENTO.

1.2 As inscrições dos candidatos que deixaram de cumprir qualquer uma das normas e requisitos
elencados  no  Edital  PROGRAD  nº.  061/2021 e  seus  respectivos  anexos,  resultaram  em
INDEFERIMENTO.

2. DA DIVULGAÇÃO DO DEFERIMENTO E/OU INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

2.1 As justificativas dos INDEFERIMENTOS constam nos anexos I e II do presente edital, e estão
separadas por modalidade de inscrição, conforme descrito nos itens a seguir:

I –  MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO:  o resultado das  inscrições  dos  candidatos  que
optaram pela modalidade de reopção de curso, encontra-se elencada no Anexo I do presente edital.

a) Os candidatos foram classificados primeiramente pelas notas obtidas no Exame Nacional 
do Ensino Médio – ENEM (quando preencheram este requisito), e após, foram elencados na 
tabela por ordem alfabética.

II – MODALIDADE REINGRESSO: o resultado das inscrições dos candidatos que optaram pela
modalidade de reingresso, encontra-se no Anexo II do presente edital.

Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2021
Homologação das Inscrições – Curso de Medicina
Reopção de Curso e Reingresso
Página  1 de 3

https://www.unila.edu.br/sites/default/files/anexo_da_resolucao_029_2013_normas_para_preenchimento_de_vagas_ociosas.pdf
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/61-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/61-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/61-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/61-4


a) Os candidatos foram elencados na tabela por ordem alfabética.

3. DOS RECURSOS

3.1 O candidato que desejar interpor recurso à decisão proferida pelo presente edital, deverá realizar
os seguintes procedimentos:

a)  imprimir, preencher corretamente (indicando a modalidade de ocupação de vaga – reopção de
curso  ou  reingresso),  e  assinar  no  local  indicado,  o  Formulário  para  Interposição  de  Recurso,
disponível na página eletrônica da instituição (CLIQUE AQUI para acessar o formulário); 

b) digitalizar o formulário preenchido e eventuais documentos comprobatórios; 

c) acessar a página eletrônica  CLICANDO AQUI, preencher o formulário eletrônico e anexar o
arquivo de recurso digitalizado e eventuais documentos comprobatórios;

d) imprimir  o  Comprovante  de  Interposição  de  Recurso,  gerado  somente  após  o  término  de
inscrição de recurso.

3.2 Os candidatos poderão interpor os recursos entre o dia 12 de agosto de 2021, até as 12h (horário
oficial de Brasília) do dia 16 de agosto de 2021.

3.3 Será aceito o envio de dados somente no formato PDF, com tamanho de, no máximo, 150MB
(cento e cinquenta megabytes).

3.4 A interposição de recurso não é considerada nova oportunidade para o envio dos documentos
solicitados para envio no ato da inscrição, e que eventualmente não foram enviados pelo candidato
dentro do prazo.

3.4.1 Documentos comprobatórios poderão ser anexados ao formulário de interposição de recurso,
desde que comprovem o objeto de seu requerimento.

3.5 A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via internet não
recebidas por quaisquer motivos de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento das
linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem como outros fatores que impossibilitem a
transferência de dados.

3.6 Não serão aceitos recursos fora do prazo, fora dos padrões exigidos no presente Edital,  ou
pedidos de recursos já indeferidos.

3.7 Os resultados das análises dos recursos serão divulgados em edital próprio, na data provável de
19 de agosto de 2021, devendo o candidato acompanhar as publicações, a fim de evitar perda de
prazos, bem como conhecer os demais procedimentos do certame.

3.8 O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD prestará
informações e auxiliará os candidatos, em caso de eventuais dúvidas, e dentro do prazo estabelecido
no presente edital, preferencialmente por meio do aplicativo de celular WhatsApp, pelo número +55
(45) 3522 – 9659.

Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2021
Homologação das Inscrições – Curso de Medicina
Reopção de Curso e Reingresso
Página  2 de 3

https://inscreva.unila.edu.br/events/1560/subscriptions/new
https://www.unila.edu.br/sites/default/files/files/requerimento_recurso.pdf


4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 É facultado à UNILA, o direito de proceder a conferência, inclusive junto a órgãos oficiais, das
informações prestadas pelos candidatos.

4.2 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre  o  presente  Processo Seletivo,  cabendo aos  interessados o acesso ao  Portal  de  Editais  da
UNILA para ciência dos mesmos.

4.3 Todos  os  custos  pessoais  referentes  ao  processo  seletivo,  bem  como  ao  translado  até  a
Universidade Federal da Integração Latino Americana são de inteira responsabilidade do candidato,
não havendo a possibilidade de reembolso.

4.4 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2021
Homologação das Inscrições – Curso de Medicina
Reopção de Curso e Reingresso
Página  3 de 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210723191509675 LEDIANA PEREIRA CARDOSO DEFERIDO(A) 733,02 / 2020 ----

210726095229902 DEYVISON DIAS SANTOS DEFERIDO(A) 706,86 / 2019 ----

210725144206625 CIBELLE MORAES LEITE GALLI INDEFERIDO(A) 677,4 / 2019
Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 

disposto 
no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210725191905408 CREISON LOPES DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A) 622,1 / 2019
Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 

disposto 
no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210729221047764 CAROLINA ROSA DE ARAUJO INDEFERIDO(A) 617,62 / 2020
Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 

disposto 
no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210727075744841 CASSIA ELINE KASPARY INDEFERIDO(A) 523,86 / 2018
Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 

disposto 
no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210802084613194 ADRIANO DOS ANJOS SOUSA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802120747365 ALAN FERNANDO NONATO SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728103443563 ALDERI DA SILVA CUNHA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210726162917676 ALEXANDRE HENRIQUE LACERDA DE MARI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729135916006 ALEZZANDRA MAELY OLIVEIRA DE BRAGA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728142112903 ALINE BRANDAO QUEIROZ PRATIS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210801185057350 ALINE PASTICK ALVES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210801170300697 ALINNE LUIZA ZADINELLO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210726125406573 ANA BEATRIZ CHIOZZINI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729191439096 ANA CAMILA DE LEMOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728111421258 ANA EMANUELA ROCHA COSTA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723185815048 ANA JULIA SEVERO DE ARAUJO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210730205406285 ANA MARIA KAUST INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210802115717532 ANA TEREZA DE JESUS PINOTTI INDEFERIDO(A)
Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao 

estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV 
do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210730184929656 ANDERSON HOBOLD VARMELING INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728110720855 ANDRÉ LUIZ RAMOS DA COSTA SANTANA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729125455853 ANDRESSA DA CONCEICAO VAZ INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728171932875 ANGELICA ESTEFANUTO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210726143637481 ANGÉLICA HELLEN DE CARVALHO PAULINO ROCHA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729182444413 ANGELO MÁRCIO RAMOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210723131505356 ANNA FLÁVIA COLEVATE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210722212500180 ARIANE FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210727091017829 ARTHUR ALAMYR DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729134523758 ARYLTON FREITAS VIEIRA COSTA FILHO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802102520227 AUDRI LIKETER DEZAN INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729080352134 BEATRIZ MELO GUIDETTI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729142534470 BEATRIZ MIRANDA DA SILVA DE SÁ INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802105153107 BIANCA MICHELIN SMANIOTTO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728112356800 BRUNA DOS SANTOS SOUSA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729133216679 BRUNA MARIANE MECIAS DE SOUSA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210731181917240 BRUNO EMANUEL ARAUJO INDEFERIDO(A)
Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao 

estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV 
do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210728100730066 BRUNO ESTIGARRIBIA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210728164041006 BRUNO MARCEL HUKUSINA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210728123753390 BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728031825150 CAMILA MARTINS DE ALMEIDA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728105209147 CARLOS EDUARDO CABRAL MARTINS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210727235517651 CARLOS HENRIQUE XAVIER BELATO INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210802083937657 CAROLINE GONÇALVES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730105234986 CAROLLINE PAGGI MONTEMEZZO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723210449666 CRISTIAN HEBERT ALCÂNTARA CARVALHO  INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729150430053 DAIANE REJANE KRAMPE INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210729211042247 DAMIANA SOUZA PEREIRA CARVALHO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210726153400409 DANIEL DIAS DA ROCHA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730162421211 DANIELE GOMES DE FREITAS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729130556950 DANIELE VICENTE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210724100636264 DANIELLA VIEIRA ALBINO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210729130141592 DÉBORAH BEATRIZ MONTEIRO MENDES INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210730215225729 DIEGO MACIEL FIGUEIRA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210802154842391 DIOVANA TOMAZINI SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729141536042 DOUGLAS SOARES FERREIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210801145210112 EDER ANTONIO DA COSTA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729144103812 EDIANE CRISTINA CENCI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210728152046633 EDUARDO HENRIQUE MARTINAZZO ANGELO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729104704852 EDUARDO KUMMER MUELLER INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210731175954565 ELLEN ROSIANE BORGES DIAS INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210729143802242 EMANUELAI ILANA ALMEIDA SARAIVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730194739764 EMANUELI RIZELO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802001638205 EMILLY CAMILA SACHINI LORENA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210725012557548 ERIKSON DIEMISON DE MELO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723174621273 ESTER CRISTINA DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210730111804608 FABIANA DE LIMA BERWANGER INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728174522861 FERNANDA SANTOS BUENO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802151019335 FERNANDA ZOLLET INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210801144610358 FERNANDO MURILO DOS SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802162318125 FLÁVIA INGRID  DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729161609464 GABRIELA CESAR DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730114235305 GABRIELA LACERDA AMORIM INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802102128666 GABRIELA MARIA LEME PADUAN INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210801210229883 GABRIELE DA SILVA LOPATIUK INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729140515224 GABRIELE SIAVOLELA VERDEROSSI INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210728103453499 GABRIELLY FERNANDES BARBOSA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728102559075 GABRIELLY OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802161027239 GIOVANA LARISSA MACHADO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802143457481 GIOVANNA DOBREV DE CARVALHO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210730195033391 GREGORY WILLIAN DE OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210729041400857 GUSTAVO FRANCISCO SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729124901258 GUSTAVO RESENDE MACHADO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728102748929 HARISSA DOS SANTOS RAIA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730120619328 HEIMY DA CRUZ BARBOSA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728122651420 HELLEN CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802084225235 HELOARA CAMILA DOS SANTOS BRAMBILA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729153134159 HUGO MATHEUS DOS SANTOS TRINDADE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802090026235 ISABELA CRISTINA DAL MORO VARGAS INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210802101133540 ISABELLA NUNES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210727082116878 ISAIAS JOSE SANTIAGO DE SOUZA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210729215118482 IVANA ROCHA PINTO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729125321570 IZABELLA CRISTINA CHAVES FERNANDES GODOY INDEFERIDO(A)
Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao 

estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV 
do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210723154249341 JACIELY VIEIRA SANTANA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210802103737400 JACKELINE PONTES SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730195059292 JANAINA BRUNA FERREIRA HABLICH INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728161816596 JAYNE CASTRO GURGEL INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210724133729794 JAYNNI STHEFANNI BATISTA VIEIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729191810111 JESSICA BIANCA BEZERRA QUEIROZ INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210727143513904 JHENYPHER TAYNHARA SOUZA GOMES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728113936296 JOÃO GABRIEL ANZOLIN RUIZ DIAS INDEFERIDO(A)
Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao 

estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV 
do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210730141548163 JOÃO LUKAS NUNES ALMEIDA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728103029336 JOÃO VICTOR ROCHA FERREIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210728105716400 JOÃO VITOR BEZERRA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728105536497 JONAS AMARANTE DE OLIVEIRA FILHO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729175423272 JORDANE DIAS SANTANA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729171723771 JOSÉ CARLOS ALVES MAGALHÃES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729145316332 JOSÉ VALCIR BEZERRA CAVALCANTE NETO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728104840029 JULIANA DE SOUZA POSSIDONIO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728202314480 JULIANE GONZAGA BALTIERI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728102809433 KARINA SPOSITO NEGRINI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802165332805 KATHUCIA CALMON MENDONÇA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729130708436 KAUANNY ISABELLY DA SILVA INDEFERIDO(A)
Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao 

estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV 
do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210802133737465 KENNEDY DUQUE DE MORAIS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723183641514 LAIS ELEN DE OLIVEIRA MAGALHÃES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210801122807891 LAIZA MAGALY OLIVEIRA DE BRAGA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729135831096 LAURA BEATRIZ NUNES RIBEIRO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210724005552725 LAURA RISSARDI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210728163208356 LAVINIA PARRÉ FERREIRA PARRÉ FERREIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728032816274 LEIRE MARYANE FARIAS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729134355061 LEONARDO LUCAS ZIOMKOVSKI DE ALMEIDA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210731190242666 LEONARDO VENCESLAU SOARES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729104412157 LETHICIA MIRANDA PAIVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728101421291 LETÍCIA FERNANDA GARRUCHO ANTONIO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730205900210 LETÍCIA QUEIROZ CERVANTES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728173651357 LIGIA EMANUELY CANHETE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729193024222 LOANA MARIA CARVALHO BASSO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210802084045032 LUANA ELLEN GRANDINI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728164821618 LUCIMARA DA SILVA GUSTAVO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728120146760 LUÍS MYLLER LOPES BALIZA DE SOUZA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728222702126 LUIZ HENRIQUE SCHIER INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728175547322 LUIZ RODRIGUES DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210731222502812 LUIZA TUSSET BOTTEGA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210724010610820 LYAT CAROLINA COHEN FERIA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 

em edital)

210728130456672 LYGIA MARIA SANTOS DRUMOND INDEFERIDO(A)
Inscrição indeferida pelo item 3.3.10 do Edital 

PROGRAD nº. 061/2021 
(candidato(a) não concordou com os termos do edital e 

seus anexos no formulário de inscrição)

210730000414836 MAGNO ELEUTÉRIO SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802084554295 MAIQUEL ANTÔNIO DIOGO MARÇAL INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729150246392 MAIRA CELINA DE MESQUITA PINHEIRO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728161453658 MANUELLA PROENÇA BORTOLUZZI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210729131647544 MARCELO NOLASCO DE SOUZA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210731221331622 MARCOS DANIEL MARON HUTT INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728141951327 MARCOS DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210727104113287 MARIA DE LOURDES MARTINS DINIZ NETA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210728104004275 MARIA EDUARDA ANDRADE REIS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210801235047480 MARIA EDUARDA DE JESUS ORMUNDO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802150243073 MARIA EDUARDA DOS SANTOS RIBEIRO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729232438660 MARIA FRANCIANA FARIAS LIMA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728162609730 MARIA LUISA DO VALLE CANDIDO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728102217805 MARIANA CRISTINA STEFF BUTTENBENDER INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728103649078 MARIANA HENDGES SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729184803921 MARYA EDUARDA SILVA SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210802100815367 MARYONN SÂMIA DE SOUZA CAVALCANTE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728114031399 MATEUS DE SOUZA DOS SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728111245798 MATEUS OLIVEIRA DIAS VANDERLEY INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729125607536 MATHEUS DE ARRUDA FERREIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802103906046 MATHEUS FERNANDES LIOTTO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729190943565 MATHEUS RODRIGUES DE BARROS MACEDO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728163959130 MAYARA PEREIRA DO PRADO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729000323626 MILENA LOUBACH CUNHA FRANSKOVIAK INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723131125864 MILTON BORGES DE SOUZA MELO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729125956221 MURIELI CRISTINE DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728191137007 MYLENA MAYUMI KONDO BUNZEL INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802163114038 NATHALIA LUIZA FERREIRA FONSECA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729125226472 NATHÁLIA VANÇAN JUSTO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210725215549558 NYCOLLIE DE BESSA NUNES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728145652032 PATRÍCIA BERNARDINO ARAGÃO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729135653545 PATRÍCIA XAVIER GUEDES GURGEL INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723210021338 PAULO ROGÉRIO DE MORAES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728113353009 PAULO VICTO LIMA ANDRADE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730164215205 PEDRO ANTÔNIO MURTA LIMA MENEZES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802163733750 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728134222510 POLÍNTIA RAYZA BRITO DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729170926258 RAIANE CAPUTI SILVA DIAS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210728134015953 REINALDO GUIEM PRETTE INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730162546324 RENATO CESAR MURAD INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210727203350814 ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210726185249767 RODNEY BATISTA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210730152333674 RUBIA MAYRA ARAUJO PASSOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802083529937 SABRINA RODRIGUES DEPIZZOL INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729125957196 SARA CRISTINA WANDROWSKI FROES INDEFERIDO(A)
Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao 

estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV 
do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210730204715961 SILVIO ROBERTO LOPES JUNIOR INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802120802402 SUELLEN PACHECO MELO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729213752315 THAIS DECKER MORENO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210802162028377 THALITA ALBUQUERQUE FERREIRA SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730172926541 THALLYS LIMA MENDES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729001555416 VANESSA DA SILVA POTRATZ INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210723182956453 VANESSA PASSOS DA SILVA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REOPÇÃO DE CURSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO Nome Completo STATUS NOTA ENEM / 

EDIÇÃO ENEM JUSTIFICATIVA

210728104448857 VERIDIANE ROSARIO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730114028387 VINÍCIO PEREIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210801102743398 VIRGINIA DE BARROS MAZOTTO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210722213649950 VITOR LEONARDO FOLIATTI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730194451846 VITORIA RUIZ FAJARDO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210729103448724 VIVIAN THAINÁ PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730174612251 WANDISLAYNE COELHO DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)

210730212847211 WELTON GLEDISON PIRES INDEFERIDO(A)
Inscrição indeferida pelo item 3.3.10 do Edital 

PROGRAD nº. 061/2021 
(candidato(a) não concordou com os termos do edital e 

seus anexos no formulário de inscrição)

210730215929652 WHALISON THIAGO ALVES INDEFERIDO(A)
Inscrição indeferida pelo item 3.3.10 do Edital 

PROGRAD nº. 061/2021 
(candidato(a) não concordou com os termos do edital e 

seus anexos no formulário de inscrição)

210725003117325 YASMIM VITORIA FERREIRA ENDRIGO INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 3.2.1, II do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) não possui a integralização mínima exigida 
em edital)

Nota de corte do ENEM em desconformidade com o 
disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021

210801082822993 YURE VICTOR NOGUEIRA DA SILVA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 3.1 e 3.2.1, I do Edital PROGRAD 

nº. 061/2021
(candidato(a) não possui vínculo com a UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REINGRESSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO II

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

210802140323763 AGATHA GUILHERMINA NUERNBERG DA SILVA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) é ex-discente de outro curso de 
graduação da UNILA)

210728104626518 CONRADO AMARAL GURGEL CORREA DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210730180611639 DARLAN LOPES FERNANDES INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) é ex-discente de outro curso de 
graduação da UNILA)

210728111350204 DORYS FERREIRA BARRETO ALEXIM INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210730035714031 FELIPE PEDRO MENEGUSSO INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) é ex-discente de outro curso de 
graduação da UNILA)

210728103618159 FERNANDA MARASSI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210728184130453 FLÁVIA DE MELO CARVALHO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729222010111 GABRIELLE PAULA MORAES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210802135352018 GABRIELY JEZIORNY RIBEIRO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729171026261 HÉLIO ZAFFANELI DIVINO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REINGRESSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO II

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

210729192118745 IAGO GIOVANI DE ALMEIDA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) é ex-discente de outro curso de 
graduação da UNILA)

210723134554300 JAIRO SILVA MENDES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210730195625287 JANAINA BRUNA FERREIRA HABLICH INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729135340131 JOÃO ANDRE PORTES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729171448412 JOSÉ CARLOS ALVES MAGALHÃES INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210728142415793 JULIENE VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210802134252899 LUIS FERNANDO MODENUTI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729225935638 LWIGGI CARDOSO NEPOMUCENO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210724011328358 LYAT CAROLINA COHEN FERIA INDEFERIDO(A)

Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 
061/2021

(candidato(a) é ex-discente de outro curso de 
graduação da UNILA)

210801231721050 MARA IRENE ENGELMANN INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729130715815 MARA IRENE ENGELMANN INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MODALIDADE REINGRESSO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - CURSO DE MEDICINA

EDITAL PROGRAD Nº 079/2021
ANEXO II

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

210727181158469 MONIKY ELLEM COSTA BATISTA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210802142331308 NAGILA LUSTOSA URUÇU CARACANHA INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210801144321688 PAULO ZANETTI INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729215750737 RAISSA MARIANA GOMES CIRINO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210802141206842 REGINA CLAUDIA DE LEMOS CAVALHEIRO INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210726151720837 THAIS MARIA LENZ INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)

210729134830111 THALISSA GESSER FURLAN INDEFERIDO(A)
Não atende ao item 4.1 do Edital PROGRAD nº. 

061/2021
(candidato(a) não é ex-discente da UNILA)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/08/2021

EDITAL Nº 79/2021 - null 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/08/2021 19:30 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 79 2021 EDITAL 12/08/2021 953b668a35

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

